diário oficial Nº 35.925  49Quarta-feira, 14 DE AGOSTO DE 2024

Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 1109298
..

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº
003/2016
Nº 04
Data de Assinatura: 09/08/2024.
Vigência: 10/08/2024 a 10/08/2025.
Justificativa: O presente instrumento tem por objeto a alteração da Cláu-
sula Quarta do presente instrumento.
Partes:
Primeiro Partícipe: Secretaria de Estado de Administração penitenciária -
SEAP
Segundo Partícipe: Instituto Brasileiro de Educação e Meio Ambiente –
IBRAEMA.
Nome do Ordenador: Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

Protocolo: 1109454
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 03700/2024/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
Objetivo: Realizar a escolta de 01 (uma) PPL para fins de apresentação em
Sessão do Tribunal do Júri.
Destino: Viseu;
Período: 25/06/2024 a 27/06/2024;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
5950565; Daniel Junio Santos da Silva; Policial Penal; valor unitário: R$
247,07; importância a ser paga: R$ 617,68; Lotação: Central de Custódia
Provisória de Santa Izabel;
5970829; Manoel Neilson da Silva Sales; Policial Penal; valor unitário: R$
247,07; importância a ser paga: R$ 617,68; Lotação: Central de Custódia
Provisória de Santa Izabel;
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: Luiz André Conceição Maués

Protocolo: 1109565
PORTARIA Nº: 03733/2024/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
Objetivo: Dar apoio operacional em na missão de escolta de 01 (uma) PPL
para Audiência do Tribunal do Júri.
Destino: Abaetetuba;
Período: 25/04/2024 a 26/04/2024;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
5796083; Antonio Renilson da Silva Leles; Policial Militar; valor unitário:
R$ 247,07; importância a ser paga: R$  370,61; Lotação: Comando de
Operações Penitenciária;
6402623; Bruno dos Anjos Castro; Policial Militar; valor unitário: R$
247,07; importância a ser paga: R$ 370,61; Lotação: Comando de Opera-
ções Penitenciária;
64017791; Joao Ivano de Nazare Ramos dos Santos; Policial Militar; valor
unitário: R$ 247,07; importância a ser paga: R$ 370,61; Lotação: Coman-
do de Operações Penitenciária;
57222161; Luiz Rodrigo Da Cruz Costa; Policial Militar; valor unitário: R$
247,07; Importância A Ser Paga: R$ 370,61; Lotação: Comando de Ope-
rações Penitenciária;
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: Luiz André Conceição Maués

Protocolo: 1109561
PORTARIA Nº: 03856/2024/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
Destino: São Francisco do Pará;
Período: 27/06/2024 a 27/06/2024;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: Conduzir VTR com a escolta e 01 (uma) PPL em caráter de Audi-
ência de Instrução e Julgamento.
5960203; Thiago Lopes Costa; Policial Penal; valor unitário: R$ 247,07;
importância a ser paga: R$ 123,54; Lotação: Unidade de Custódia e Rein-
serção de Castanhal;
Objetivo: Realizar a escolta de 01 (uma) PPL em caráter de Audiência de
Instrução e Julgamento.
5970696; Adso Renan Prado Tavares; Policial Penal; valor unitário: R$
247,07; importância a ser paga: R$ 123,54; Lotação: Unidade de Custódia
e Reinserção de Castanhal;
Objetivo: Realizar a escolta de 01 (uma) PPL em caráter de Audiência de
Instrução e Julgamento.
57194071; Jefferson Pantoja da Costa; Policial Penal; valor unitário: R$
247,07; importância a ser paga: R$ 123,54; Lotação: Unidade de Custódia
e Reinserção de Castanhal;
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: Luiz André Conceição Maués

Protocolo: 1109558

PORTARIA Nº: 03795/2024/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
Objetivo: Conduzir VTR/SEAP com a escolta e 01 (uma) em caráter de
transferência.
Destino: Abaetetuba;
Período: 24/06/2024 a 24/06/2024;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
5462649; Gilvan da Silva Moura; Motorista; valor unitário: R$ 247,07;
importância a ser paga: R$ 123,54; Lotação: Coordenadoria de Transporte
- Santa Izabel;
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: Luiz André Conceição Maués

Protocolo: 1109610
PORTARIA Nº: 03774/2024/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
Destino: Belém;
Período: 26/06/2024 a 26/06/2024;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: Realizar a escolta de 01 (uma) PPL a fim de participar de Audiên-
cia de Instrução e Julgamento.
5953891; Adilson Pereira de Carvalho; Policial Penal; valor unitário: R$
247,07; importância a ser paga: R$ 123,54; Lotação: Unidade de Custódia
e Reinserção de Paragominas;
Objetivo: Conduzir VTR com a escolta e 01 (uma) PPL a fim de participar
de Audiência de Instrução e Julgamento.
57175004; Antonio Maria de Souza; Motorista; valor unitário: R$ 247,07;
importância a ser paga: R$ 123,54; Lotação: Unidade de Custódia e Rein-
serção De Paragominas;
Objetivo: Realizar a escolta de 01 (uma) PPL a fim de participar de Audiên-
cia de Instrução e Julgamento.
5970766; Ricardo Rodrigues Lima; Policial Penal; valor unitário: R$
247,07; importância a ser paga: R$ 123,54; Lotação: Unidade de Custódia
e Reinserção de Paragominas;
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: Luiz André Conceição Maués

Protocolo: 1109608
PORTARIA Nº: 03777/2024/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
Objetivo: Conduzir VTR/SEAP ônibus cela 01 para o município de Vitória do
Xingu para fins de conduzir 36 PPLS femininas em caráter de transferência
para o município de Marabá.
Destino: Marabá;
Período: 21/06/2024 a 24/06/2024;
Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Servidor(es):
5451272; Jose Miguel Moura de Souza; Motorista; valor unitário: R$
247,07; importância a ser paga: R$ 864,75; Lotação: Coordenadoria de
Transporte - Ananindeua;
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: Luiz André Conceição Maués

Protocolo: 1109595
PORTARIA Nº: 03767/2024/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
Objetivo: Realizar a escolta de 01 (uma) PPL para fins de apresentação em
Sessão do Tribunal do Júri.
Destino: Curuçá;
Período: 28/06/2024 a 28/06/2024;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
5971222; Gabriel Galvao Soares; Policial Penal; valor unitário: R$ 247,07;
importância a ser paga: R$ 123,54; Lotação: Central de Custódia Provisó-
ria de Santa Izabel;
5970412; Prissila Dayana Bernardes Lima; Policial Penal; valor unitário: R$
247,07; importância a ser paga: R$ 123,54; Lotação: Diretoria de Admi-
nistração Penitenciária;
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: Luiz André Conceição Maués

Protocolo: 1109586
PORTARIA Nº: 03773/2024/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
Destino: São Domingos do Capim;
Período: 18/06/2024 a 18/06/2024;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: Conduzir VTR com escolta e 01 (uma) PPL para participação em
Audiência de Instrução e Julgamento.
5972802; Leandro Neves da Paixao; Policial Penal; valor unitário: R$
247,07; importância a ser paga: R$ 123,54; Lotação: Unidade de Custódia
e Reinserção de Castanhal;
Objetivo: Realizar a escolta de 01 (uma) PPL para participação em Audiên-
cia de Instrução e Julgamento.
5970935; Fagner dos Santos Ferreira; Policial Penal; valor unitário: R$
247,07; importancia a ser paga: R$ 123,54; Lotação: Unidade de Custódia
e Reinserção de Castanhal;
Objetivo: Realizar a escolta de 01 (uma) PPL para participação em Audiên-
cia de Instrução e Julgamento.
5971402; Cristiano Ribeiro de Jesus; Policial Penal; valor unitário: R$
247,07; importância a ser paga: R$ 123,54; Lotação: Unidade de Custódia
e Reinserção de Castanhal;
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: Luiz André Conceição Maués

Protocolo: 1109581